
58 市町村名 川崎町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 1,071,411 10.0 1,035,446 10.0 △ 3.4 1,039,630 10.1 0.4 1,075,680 11.0 3.5 1,076,868 10.3 0.1

 地 方 譲 与 税 93,367 0.9 97,987 0.9 4.9 141,954 1.4 44.9 178,160 1.8 25.5 220,859 2.1 24.0

 地方消費税交付金 139,132 1.3 150,601 1.5 8.2 165,879 1.6 10.1 155,177 1.6 △ 6.5 166,496 1.6 7.3

歳  地 方 交 付 税 4,483,865 42.0 4,157,654 40.2 △ 7.3 4,177,480 40.6 0.5 4,057,457 41.4 △ 2.9 4,243,029 40.7 4.6

 分担金・負担金 245,359 2.3 239,914 2.3 △ 2.2 231,307 2.2 △ 3.6 245,555 2.5 6.2 309,878 3.0 26.2

 使用料・手数料 497,531 4.7 512,097 4.9 2.9 511,432 5.0 △ 0.1 494,008 5.0 △ 3.4 488,041 4.7 △ 1.2

 国 庫 支 出 金 1,370,856 12.8 1,353,791 13.1 △ 1.2 1,259,511 12.2 △ 7.0 1,273,438 13.0 1.1 1,318,112 12.6 3.5

 県  支  出  金 597,880 5.6 742,156 7.2 24.1 873,781 8.5 17.7 716,580 7.3 △ 18.0 1,054,222 10.1 47.1

 財  産  収  入 34,536 0.3 23,973 0.2 △ 30.6 39,092 0.4 63.1 16,213 0.2 △ 58.5 90,486 0.9 458.1

 繰    入    金 268,930 2.5 666,060 6.4 147.7 666,520 6.5 0.1 85,974 0.9 △ 87.1 79,692 0.8 △ 7.3

 繰    越    金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 316,886 3.2    皆増 244,019 2.3 △ 23.0

 諸    収    入 805,992 7.5 89,567 0.9 △ 88.9 150,142 1.5 67.6 82,056 0.8 △ 45.3 73,960 0.7 △ 9.9

入  地    方    債 954,400 8.9 1,167,500 11.3 22.3 911,600 8.9 △ 21.9 974,100 10.0 6.9 953,100 9.1 △ 2.2

 そ    の    他 115,579 1.1 115,297 1.1 △ 0.2 118,966 1.2 3.2 117,982 1.2 △ 0.8 113,370 1.1 △ 3.9

 歳  入  合  計 10,678,838 100.0 10,352,043 100.0 △ 3.1 10,287,294 100.0 △ 0.6 9,789,266 100.0 △ 4.8 10,432,132 100.0 6.6

      うち一般財源等 7,089,396 66.4 6,734,063 65.1 △ 5.0 6,558,342 63.8 △ 2.6 6,209,306 63.4 △ 5.3 6,425,815 61.6 3.5

    　うち経常一財等 5,260,038 49.3 4,962,900 47.9 △ 5.6 5,078,183 49.4 2.3 5,091,260 52.0 0.3 5,125,208 49.1 0.7

    人    件    費 2,045,416 18.7 1,963,780 18.7 △ 4.0 1,917,474 19.2 △ 2.4 1,926,859 20.2 0.5 1,911,955 18.7 △ 0.8

    扶    助    費 978,010 8.9 1,158,434 11.1 18.4 1,228,424 12.3 6.0 1,257,619 13.2 2.4 1,210,466 11.9 △ 3.7

    公    債    費 2,453,737 22.4 2,190,213 20.9 △ 10.7 2,144,293 21.5 △ 2.1 1,977,376 20.7 △ 7.8 1,972,043 19.3 △ 0.3

歳  義務的経費計 5,477,163 50.0 5,312,427 50.7 △ 3.0 5,290,191 53.1 △ 0.4 5,161,854 54.1 △ 2.4 5,094,464 49.9 △ 1.3

    普通建設事業費 716,712 6.5 595,745 5.7 △ 16.9 468,009 4.7 △ 21.4 683,693 7.2 46.1 432,249 4.2 △ 36.8

    　うち単独事業費 295,664 2.7 243,418 2.3 △ 17.7 308,281 3.1 26.6 335,109 3.5 8.7 260,391 2.6 △ 22.3

    災害復旧事業費 20,258 0.2 2,822 0.0 △ 86.1 50,597 0.5 1692.9 24,840 0.3 △ 50.9 3,804 0.0 △ 84.7

    失業対策事業費 1,379,842 12.6 1,407,895 13.4 2.0 1,716,688 17.2 21.9 1,294,358 13.6 △ 24.6 2,453,448 24.0 89.5

 投資的経費計 2,116,812 19.3 2,006,462 19.1 △ 5.2 2,235,294 22.4 11.4 2,002,891 21.0 △ 10.4 2,889,501 28.3 44.3

 物    件    費 513,894 4.7 523,173 5.0 1.8 507,844 5.1 △ 2.9 476,372 5.0 △ 6.2 463,440 4.5 △ 2.7

 維 持 補 修 費 41,434 0.4 41,250 0.4 △ 0.4 39,156 0.4 △ 5.1 39,473 0.4 0.8 36,853 0.4 △ 6.6

 補  助  費  等 905,391 8.3 852,474 8.1 △ 5.8 861,291 8.6 1.0 837,638 8.8 △ 2.7 801,693 7.9 △ 4.3

    　うち一組負担金 415,384 3.8 406,154 3.9 △ 2.2 391,662 3.9 △ 3.6 411,222 4.3 5.0 401,673 3.9 △ 2.3

出  繰    出    金 617,604 5.6 658,566 6.3 6.6 757,554 7.6 15.0 796,917 8.3 5.2 769,063 7.5 △ 3.5

 積    立    金 854,070 7.8 791,210 7.6 △ 7.4 120,400 1.2 △ 84.8 200,370 2.1 66.4 122,550 1.2 △ 38.8

 投資･出資･貸付金 38,070 0.3 28,155 0.3 △ 26.0 31,442 0.3 11.7 29,732 0.3 △ 5.4 33,673 0.3 13.3

 前年度繰上充用金 379,962 3.5 265,562 2.5 △ 30.1 127,236 1.3 △ 52.1 0 0.0    皆減 0 0.0

 歳  出  合  計 10,944,400 100.0 10,479,279 100.0 △ 4.2 9,970,408 100.0 △ 4.9 9,545,247 100.0 △ 4.3 10,211,237 100.0 7.0

 形  式  収  支 -265,562 -127,236 316,886 244,019 220,895

 実  質  収  支 -265,562 -127,236 316,886 244,019 220,895

 (2) 主要財政指標の推移
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 標 準 財 政 規 模 4,958,959 △ 6.5 5,087,057 2.6 5,089,360 0.0 5,151,508 1.2

 財 政 力 指 数 0.23 0.00 0.23 0.00 0.24 0.01 0.25 0.01

 実 質 収 支 比 率 -2.6 2.4 6.2 8.8 4.8 △ 1.4 4.3 △ 0.5

 経 常 収 支 比 率 94.3 0.4 96.4 2.1 98.2 1.8 96.2 △ 2.0

 実質公債費比率 14.7 14.4 △ 0.3

 公債費負担比率 25.2 △ 2.4 25.2 0.0 24.7 △ 0.5 24.3 △ 0.4

 公 債 費 比 率 20.5 0.4 19.7 △ 0.8 18.3 △ 1.4 18.9 0.6

 地方債現在高倍率 3.255 0.106 3.013 △ 0.242 2.887 △ 0.126 2.720 △ 0.167

 起 債 制 限 比 率 14.0 △ 0.3 13.6 △ 0.4 13.5 △ 0.1 13.1 △ 0.4

 積立基金現在高 2,197,990 6.0 1,651,870 △ 24.8 1,766,266 6.9 1,809,124 2.4

    財政調整基金 107,780 △ 85.8 107,800 0.0 107,830 0.0 107,860 0.0

    減債基金 665,350 26.7 300,110 △ 54.9 500,170 66.7 622,320 24.4

    その他特定目的基金 1,424,860 80.6 1,243,960 △ 12.7 1,158,266 △ 6.9 1,078,944 △ 6.8

 地方債現在高 16,139,657 △ 3.3 15,326,683 △ 5.0 14,695,004 △ 4.1 14,014,439 △ 4.6

 税徴収率(合計) 95.8 0.2 95.3 △ 0.5 95.3 0.0 95.4 0.1

 税徴収率(市町村民税) 96.9 0.7 96.3 △ 0.6 96.2 △ 0.1 96.2 0.0

 税徴収率(固定資産税) 94.0 △ 0.4 93.5 △ 0.5 93.5 0.0 93.5 0.0

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。
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建制番号 市町村名

58 川崎町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ１４ Ｈ１５ Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８   区　　　　分 Ｈ１４ Ｈ１５ Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８

 地    方    税 1,071 1,035 1,040 1,076 1,077  人    件    費 2,045 1,964 1,917 1,927 1,912

 地 方 交 付 税 4,484 4,158 4,177 4,057 4,243  扶    助    費 978 1,158 1,228 1,258 1,210

 国 庫 支 出 金 1,371 1,354 1,260 1,273 1,318  公    債    費 2,454 2,190 2,144 1,977 1,972

 県  支  出  金 598 742 874 717 1,054  普通建設事業費 717 596 468 684 432

 繰    入    金 269 666 667 86 80  失業対策事業費 1,380 1,408 1,717 1,294 2,453

 諸    収    入 806 90 150 82 74  物    件    費 514 523 508 476 463

 地    方    債 954 1,168 912 974 953  補  助  費  等 905 852 861 838 802

 そ    の    他 1,126 1,139 1,207 1,524 1,633  そ    の    他 1,951 1,788 1,127 1,091 967

 歳  入  合  計 10,679 10,352 10,287 9,789 10,432  歳  出  合  計 10,944 10,479 9,970 9,545 10,211

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ１４ Ｈ１５ Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８

 経常収支比率 93.9 94.3 96.4 98.2 96.2

 実質公債費比率 14.7 14.4

 積立基金現在高 2,073 2,198 1,652 1,766 1,809

 地方債現在高 16,697 16,140 15,327 14,695 14,014
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